
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 74 del 10/01/2023

 

OGGETTO: Imputazione della spesa per la pubblicazione sulla G.U.R.I. e sui quotidiani del 
bando di gara relativo alla "Procedura aperta per l'affidamento di percorsi assistenziali per 
disabili in strutture semiresidenziali (centri diurni) nelle Zone-Distretto Bassa Val di Cecina - 
Val di Cornia "Valli Etrusche" e Alta Val di Cecina - Valdera. Indizione gara n. 8876497." Cig 
Z8A396B2F0

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: FRANCO BENSA

DIRETTORE UOC Acquisizione Servizi Socio Sanitari: FRANCO BENSA (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

Area Affari Generali e Rapporti Istituzionali

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dipartimento Economico

UOS Contabilità Fornitori

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: Imputazione della spesa per la pubblicazione sulla G.U.R.I. e sui quotidiani del bando di 
gara relativo alla "Procedura aperta per l'affidamento di percorsi assistenziali per disabili in strutture 
semiresidenziali (centri diurni) nelle Zone-Distretto Bassa Val di Cecina - Val di Cornia "Valli Etrusche" 
e Alta Val di Cecina - Valdera. Indizione gara n. 8876497." Cig Z8A396B2F0

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. Acquisizione Servizi Socio- Sanitari

Nell’esercizio delle attribuzioni,  funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore  Generale  
dell’Azienda Sanitaria Locale Toscana Nord Ovest  con la deliberazione n. 1109 del 19/10/2016, 

Visti:
la normativa nazionale e regionale vigente in materia sanitaria;
il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

Visti:
- Il D. Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
- Il D. Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
- La Legge Regionale n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni;
-  La Legge Regionale  n.  28 del  16/3/2015, recante  “Disposizioni  urgenti  per  il  riordino dell’  assetto  
istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale”, abrogata dalla legge regionale n. 84 del 28/12/2015;
- La Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante “ Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del  
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;
- La Determinazione n. 1109 del 19/10/2016 avente ad oggetto la definizione del nuovo assetto 
amministrativo dell’Azienda USL Nord Ovest, all’interno della quale è prevista la costituzione della  
UOC Acquisizione  Servizi  Socio  Sanitari,  con  decorrenza  dal  01.11.2016  e  l'assegnazione  allo 
scrivente citato nel provvedimento unitamente alla titolare della P.O interna della direzione della  
struttura; 
-  La Delibera del Direttore Generale n. 241 del 22/03/18 con cui vengono ridefiniti  gli  assetti  
organizzativi aziendali relativamente al Dipartimento Legale, Amministrativo e Staff  DS e con cui 
viene ricollocata la struttura UOC Acquisizione Servizi Socio Sanitari nell'ambito del Dipartimento 
Servizi Generali.

Premesso che:
- con  decreto  dirigenziale n. 4 del  2/01/2023 si  disponeva l’avvio  della  Procedura  aperta  per 
l’affidamento  di  percorsi  assistenziali  per  disabili  in  strutture  semiresidenziali  (centri  diurni)  nelle 
Zone-Distretto Bassa Val di  Cecina -  Val di  Cornia “Valli  Etrusche” e Alta Val di Cecina - Valdera. 
Indizione gara n. 8876497.  Lotto 1: CIG 9574959221  Zona-Distretto  BVC-VDV “Valli  Etrusche”. 
Lotto 2: CIG 9575011D07  Zona Distretto AVC-Valdera.
-  per  effetto  della  disposizione  transitoria  di  cui  all’art.  216  del  D.  Lgs  n.  50/2016  e  successive 
modifiche ed integrazioni,  sino alla data di costituzione della piattaforma informatica ANAC di cui 
all’art 73, quarto comma del D. Lgs n. 50/2016, è fatto obbligo di procedere alla pubblicità nazionale 
sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  e  sui  quotidiani  con  2  uscite  su  testate  a  livello 
nazionale e 2 testate a livello regionale, con il recupero delle spese dall’aggiudicatario;

Considerato inoltre che:
- il bando di gara è stato trasmesso in via prioritaria ai sensi dell’art. 72 del D. Lgs n. 50/2016, all’Ufficio 
Pubblicazioni dell’Unione Europea in data 16/11/2022;
-  per  la  pubblicità  a  livello  nazionale  disciplinata  dal  successivo  art.  73  in  assenza,  ad  oggi,  della 
piattaforma digitale di ANAC prevista dal quarto comma e finalizzata a garantire la pubblicazione senza  
oneri finanziari vale in prima istanza il riferimento alla disciplina prevista dal D. M. Infrastrutture e  
Trasporti del 2/12/2016 pubblicato in G.U. in data 25/01/2017, con le seguenti conseguenze:



a) l’obbligo di pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana con il 
rimborso degli oneri a carico degli aggiudicatari entro i sessanta giorni successivi;

Considerato che in data 03/01/2023 sono stati richiesti i preventivi per la pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana e sui quotidiani dell’estratto del bando di gara relativo alla procedura 
sopra citata;

Considerato che, entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte,  è pervenuto un unico 
preventivo da parte della Società “EUREMA srls” con sede legale in Via Vaccarini 13 S-A. Li Battiati 
(CT) P.IVA 05623520870;

Ritenuto pertanto:
- di procedere  all’inserzione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sui 
quotidiani come sopra citato  per l’importo complessivo di €  1.194,52 comprensivo di iva  22%, alla 
suddetta Società “EUREMA srls”, Cig Z8A396B2F0
Dato  atto che  il  Responsabile  del  Procedimento  (ex  Legge  n°  241/90)  anche  in  presenza  della 
costituzione a decorrere dal 01/11/2016 dell’UOC Acquisizione Servizi Socio-Sanitari è il Responsabile 
della stessa struttura, sottoscrittore del presente atto, Dr. Franco Bensa; 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

Dato  atto che  il  presente  Decreto  viene  trasmesso  alle  strutture  interessate  a  cura  della  struttura 
Decretante.

DECRETA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa,

1)  di procedere con  le pubblicazioni, ai sensi del D.Lgs 50/16,  mediante inserzione telematica sulla 
G.U.R.I.  e sui quotidiani “La Ragione”, “Domani”, “Il Domani ed. Centro Sud” “Il Giornale Centro 
Sud” del bando di gara relativo alla procedura in oggetto alla “EUREMA srls” con sede legale in Via 
Vaccarini 13 S-A. Li Battiati (CT)  P.IVA 05623520870, per un importo di € 1.194,52 compreso Iva al 
22%, Cig Z8A396B2F0 ;

2) di dare atto che il costo di € 1.194,52 iva compresa 22% derivante dal presente decreto sarà imputato 
al conto economico  31090303 “Oneri di pubblicità legale”  del bilancio preventivo dell’anno 2023,  in 
corso di adozione;

3)  di  procedere  all'ascrizione  dell'entrata,  per  le  ragioni  espresse  in  narrativa  ed  a  seguito  della 
pubblicazione  del  bando  sulla  GURI  e  sui  quotidiani  con  il  rimborso  degli  oneri  a  carico  degli 
aggiudicatari entro i sessanta giorni successivi all'affidamento, per un importo complessivo di € 1.194.52 
sul seguente conto economico:

Conto Descrizione conto Fattore di Acquisto importo Bilancio 

30090112
ALTRI PROVENTI 

DIVERSI 
R28RALT004001

(Altri proventi diversi)
 € 1.194,52  Sanitario 2023

4) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Dirigente e di dare atto  
che con la firma del presente Decreto si attesta altresì l'assenza di conflitto d'interessi come previsto 
dall'art. 6 bis della L n. 241/90 ed introdotto dalla L. 190/12 art. 1 co. 41;

5)  di dare incarico  all'U.O. Rapporti Istituzionali e Gestione Documentale Atti  di pubblicare copia del 
presente atto all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda;

6) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda, ai sensi dell’art. 42 comma 2 della  
LR 40/2005.

         Il Responsabile del Procedimento
                   Dr. Franco Bensa

                                                                      IL DIRETTORE U.O.C.
                                                                       ACQUISIZIONE SERVIZI SOCIO-SANITARI

                                                                  Dr. Franco Bensa



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCO BENSA
DATA FIRMA: 10/01/2023 16:02:31
IMPRONTA: 64643138326364393735313066343364653965616334623731306536656234303739363434386262


